
UCHWAŁA NR IV/45/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy obwodów 
publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej 

Bolesławiec od dnia 1 września 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 721) w związku z art. 39 ust. 5, 5a i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych:  publiczne szkoły 
podstawowe prowadzone przez Gminę Miejską Bolesławiec: 

L.p. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły 

Adres lub adresy 
innych lokalizacji 
prowadzenia  
zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i 
opiekuńczych 

1. 
Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Janusza Kusocińskiego 
w Bolesławcu 

59-700 Bolesławiec, 
ul. Jana Pawła II 38C  

 

2. 
Szkoła Podstawowa nr 
2 im. Orła Białego 
w Bolesławcu 

59-700 Bolesławiec, 
ul. Juliusza 
Słowackiego 2 

 

3. 
Szkoła Podstawowa nr 
3 im. Armii Krajowej 
w Bolesławcu 

59-700 Bolesławiec, 
ul. Ceramiczna 5 

 

4. 
Szkoła Podstawowa nr 
4 im. Jana Matejki 
w Bolesławcu 

59-700 Bolesławiec 
ul. Mikołaja Brody 12 

59-700 Bolesławiec, 
ul. Mikołaja Brody 10 
oraz ul. Bielska 5 

5. 

Szkoła Podstawowa nr 
5 im. Aleksandra 
Janowskiego 
w Bolesławcu 

59-700 Bolesławiec, 
ul. Dolne Młyny 60 

 

publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez inne osoby prawne na 
obszarze Gminy Miejskiej Bolesławiec (bez określania obwodu): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa szkoły Organ prowadzący Adres siedziby szkoły 

1. 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Zakonu 
Pijarów im. ks. Stanisława 
Konarskiego w Bolesławcu 

Polska 
Prowincja Zakonu 
Pijarów w Krakowie 

59-700 Bolesławiec, 
ul. Bankowa 10 

§ 2. Granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 
obszarze Gminy Miejskiej określa załącznik do uchwały. Składa się z: 

1) graficznego obrazu planu określającego granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec, 

2) tabelarycznego wykazu adresów nieruchomości wchodzących w obwód 
każdej ze szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Bolesławiec. 

§ 3. W przypadku: 

1) gdy część pisemna planu sieci nie obejmuje danego adresu, o przynależności 
nieruchomości do obwodu szkolnego decyduje graficzny obraz planu, o którym 
mowa w § 2 pkt. 1, 

2) różnic pomiędzy zapisem tabelarycznym i graficznym planu sieci decydujące 
znaczenie ma graficzny obraz planu sieci, o której mowa w § 2 pkt. 1. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/67/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
29 marca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy obwodów 
publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Bolesławiec 
od dnia 1 września 2019 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. DB/DB 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec  

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały Nr IV/45/2024
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 19 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 1



                                OBWODY PUBLICZNYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH - WYKAZ ULIC  
Szkoła Podstawowa nr 1 Szkoła Podstawowa nr 2 Szkoła Podstawowa nr 3 Szkoła Podstawowa nr 4 Szkoła Podstawowa nr 5 

Generała Władysława Andersa Adama Asnyka Agatowa Krzysztofa Kamila Baczyńskiego Akacjowa 

Artyleryjska Bankowa Astrów Stefana Batorego Brzozowa 

Zygmunta Augusta Bielska (do nr 4a) Bazaltowa Bielska (od nr 5) Augusta Cieszkowskiego 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego Fryderyka Chopina Bażantowa Mikołaja Brody Dębowa 

Generała Józef Hallera Bolesława Chrobrego Generała Józefa Bema Cicha Ekonomiczna 

Jagiellonów Ciesielska Bławatkowa Stanisława Dąbka Bohaterów Getta 

Jana Pawła II Ignacego Daszyńskiego Bobrowa Ignacego Domeyki Góralska 

Kasztanowa Fabryczna Bratków Michała Drzymały Górne Młyny 

Jana Kilińskiego Bartosza Głowackiego Bukowa Garncarska Graniczna 

Generała Franciszka Kleeberga Hutnicza Cedrowa Gdańska Grunwaldzka 

Hugo Kołłątaja Królowej Jadwigi Ceramiczna Górników Franciszka Salezego Jezierskiego 

Marii Konopnickiej Tadka Jasińskiego Cisowa Obrońców Helu Klonowa 

Konradowska Karpecka Gajowa Zbigniewa Herberta Tadeusza Kościuszki 

Mikołaja Kopernika Kaszubska Górska Majora Hubala Józefa Ignacego Kraszewskiego 

Wojciecha Korfantego Kościelna Grabowa Jeleniogórska Lipowa 

Bronisława Kosiby Armii Krajowej Irysów Karkonoska Łąkowa 

Kresów II RP Bolesława Kubika Jagodowa Jana Karskiego Władysława Łokietka 

Krótka Michała Kutuzowa Jarzębinowa Kwiatowa Konstytucji 3 Maja 

Łasicka Ignacego Łukasiewicza Jasna Pod Lasem Stanisława Małachowskiego 

Karola Marcinkowskiego Magistracka Jaworowa Leśna 10 Marca 

Czesława Miłosza 1Maja Jastrzębia Lubańska Mazowiecka 

Murarska Mała Jaśminowa Jana Matejki Miodowa 

Gabriela Narutowicza Adama Mickiewicza Jemiołowa Janusza Meissnera Dolne Młyny 

Stefana Okrzei Ogrodowa Jesionowa Karola Miarki  Modłowa 

Piastów Aleja Partyzantów Jodłowa Niepodległości Mostowa (do nr 20b oraz nr 22,22a,22b ) 

Plac Pokoju Piaskowa Kalinowa Marcina Opitza Nadrzeczna 

Mikołaja Reja Piotra i Pawła Kamienna Orla ( do nr 5a) Orla (nr 6a,6b) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 2



Generała Tadeusza Rozwadowskiego Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego Kamionkowa Orląt Lwowskich Elizy Orzeszkowej 

Saperska Polna Kazimierza Wielkiego Ignacego Paderewskiego Przemysłowa 

Słoneczna Plac ks. Jerzego Popiełuszki Konwaliowa Parkowa Słowiańska 

Spokojna Bolesława Prusa Kormoranów Komuny Paryskiej Stanisława Staszica 

Spółdzielcza Rynek Łowiecka Ludwika Pasteura Stolarska 

Staroszkolna  Sądowa Czerwonych Maków Rotmistrza Pileckiego Strefowa 

Stefana Starzyńskiego Sierpnia 80 Masarska Emilii Plater Targowa 

Sybiraków Juliusza Słowackiego Miłorzębowa Podgórna Topolowa 

Aleja Tysiąclecia Szkolna Modrzewiowa Władysława Reymonta Romualda Traugutta 

Melchiora Wańkowicza Braci Śniadeckich Morelowa Robotnicza Wałowa 

Aleja  Wojska Polskiego Tamka Mostowa (nr 21, 21a i od nr 24) Rzemieślnicza Wesoła 

Zagłoby Teatralna Myśliwska Henryka Sienkiewicza Wierzbowa 

Zaułek Wąska Narcyzów Genarała Władysława Sikorskiego Walerego Wróblewskiego 

Zielona Żwirki i Wigury Generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila” Piotra Skargi Skwer Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

Stefana Żeromskiego Plac Wolności Plac Piastowski Jana Sobieskiego Zgorzelecka (do nr 21e oraz od nr 27) 

  Zacisze Pogodna Majora Henryka Sucharskiego   

  Plac Zamkowy Pomorska Ślusarska   

    Ptasia Śluzowa   

    Rajska Heleny i Wincentego Tyrankiewiczów   

    Różana Warszawska   

    Rubinowa Powstańców Warszawy   

    Rumianków Obrońców Westerplatte   

    Sadowa Willowa   

    Zaułek Sasanek Wincentego Witosa   

    Skalna Dzieci Wrześni   

    Skowronkowa Józefa Wybickiego   

    Słoneczników Żołnierzy Wyklętych   

    Sokola Zwycięstwa   

    
Sosnowa  

  
Spacerowa  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 3



Sportowa   

Stokrotek   

Storczyków   

Szarotek   

Świerkowa   

    Tulipanowa     

    Tunelowa     

    Wiaduktowa     

    Widok     

    Wilcza     

    Wiosenna     

    Wrzosowa     

    Zabobrze     

    Zgorzelecka (nr 22,22a-d oraz od nr 24 do nr 26a)     

    Żurawia     

    Żwirowa     

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721): 

1) art. 18 ust. 2 pkt 15 do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737): 

1) art. 39 ust. 5 - rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych. W przypadku publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez inne organy, określenie granic ich obwodów następuje w uzgodnieniu 
z tymi organami. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym, 

2) art. 39 ust. 5a - w uchwale w sprawie ustalenia planu sieci i określenia 
granicy obwodów publicznych szkół podstawowych wskazuje się adresy siedzib 
szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, 

3) art. 39 ust. 8 - ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych szkół 
podstawowych, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, 

4) art. 88 ust. 2 - publicznej szkole podstawowej prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną 
nie ustala się obwodu, chyba że osoba prowadząca wystąpi z takim wnioskiem. 

  

Uzasadnienie faktyczne: 

Wprowadzenie przedstawionej sieci szkół związane jest ze: 

a) zmianą nazwy Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolesławcu, 

b) wskazaniem nowopowstałych ulic w obwodach Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Janusza Kusocińskiego,  Szkoły Podstawowej nr 3 im. Armii Krajowej 
w Bolesławcu oraz Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Matejki w Bolesławcu, 

c) zmianą granic obwodów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Bolesławcu i Szkoły Podstawowej nr 5 im. Aleksandra Janowskiego 
w Bolesławcu w związku z wybudowaniem, przy ulicy Staroszkolnej nr 25A, 25B, 
29A i 29B w Bolesławcu, czterech budynków mieszkalnych wielorodzinnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 1



Proponowane zmiany mają charakter porządkowy oraz mają na względzie 
dostosowanie jak najkrótszej drogi ucznia do szkoły oraz skrócenie czasu 
dojścia/dojazdu dziecka do szkoły. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz inne organy  
związane jest z dostosowaniem sieci publicznych szkół podstawowych wraz 
z dodatkowymi lokalizacjami w Gminie Miejskiej Bolesławiec do zmian, jakie 
wprowadzone zostały w strukturach szkół podstawowych podjętą przez Radę 
Miasta Bolesławiec uchwałą nr LXI/627/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
nadania imienia Szkole Podstawowej nr 2 w Bolesławcu. 

W związku z powyższym Szkole Podstawowej nr 2 z siedzibą przy ulicy Juliusza 
Słowackiego 2 w Bolesławcu nadano imię Orła Białego. 

Wybór Orła Białego, jako Patrona szkoły, stanie się dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Bolesławcu przewodnikiem oraz inspiracją w drodze  
ku dojrzałości, a także pozwoli umocnić priorytety wychowawcze i dydaktyczne 
placówki. 

Ustalenie nowego planu sieci publicznych szkół podstawowych wynika 
z podjętych przez Radę Miasta Bolesławiec uchwał: 

nr VIII/93/2019 z dnia 
26 czerwca 2019 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Gajowa” na terenie 
Miasta Bolesławiec 

nr VIII/94/2019 z dnia 
26 czerwca 2019 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Łowiecka” na terenie 
Miasta Bolesławiec 

nr VIII/95/2019 z dnia 
26 czerwca 2019 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Myśliwska” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XII/137/2019 z dnia 
30 października 2019 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Jastrzębia” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XII/138/2019 z dnia 
30 października 2019 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Wilcza” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XVII/183/2020 
z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Bażantowa” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XVII/184/2020 
z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Kormoranów” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XVII/185/2020 z dnia 
26 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Skowronkowa” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XVII/186/2020 z dnia 
26 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Żurawia” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XVII/187/2020 z dnia w sprawie nadania nazwy „ulicy Jana Karskiego” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 2



26 lutego 2020 r. na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XXII/256/2020 z dnia 
14 października 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Sybiraków” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XXII/257/2020 z dnia 
14 października 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Generała Józefa 
Hallera” na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XXII/258/2020 z dnia 
14 października 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Generała Tadeusza 
Rozwadowskiego” na terenie Miasta Bolesławiec 

nr XXVIII/325/2021 z 
dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy „ulicy Wiosenna” 
na terenie Miasta Bolesławiec 

nr LI/540/2023 z dnia 5 
kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (ulica 
Miłorzębowa)  

nr LIV/562/2023 z dnia 5 
lipca 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (ulica 
Rubinowa)  

nr  LXII/634/2024 z dnia 
27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (ulica 
Jaworowa)  

nr LXII/635/2024 z dnia 
27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (ulica 
Cedrowa)  

Wszystkie ujęte w powyższym wykazie ulice, z wyjątkiem ulic: Jana Karskiego, 
Generała Tadeusza Rozwadowskiego, Generała Józefa Hallera, Sybiraków, należą 
do obwodu Szkoły Podstawowej nr 3 im. Armii Krajowej w Bolesławcu.  Droga 
dzieci zamieszkałych nowoutworzonych ulic do Szkoły Podstawowej nr 
3 w Bolesławcu wynosi od 1,1km do 2,4 km. Natomiast ulica Jana Karskiego jest 
w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Matejki w Bolesławcu, odległość 
z domu do szkoły wynosi 1,6 km. Trzy pozostałe ulice: Generała Tadeusza 
Rozwadowskiego, Generała Józefa Hallera, Sybiraków  
są w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Bolesławcu, odległość z domu do szkoły wynosi od 1,5 km do 1,9 km. 

Do obecnie wytyczonych granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bolesławiec dokonuje się zmiany poprzez włączenie 
ulicy Staroszkolnej od nr 25A do obwodu Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Bolesławcu. Przy ulicy Staroszkolnej nr 25A, 25B, 29A i 29B w Bolesławcu 
wybudowane zostały cztery budynki mieszkalne wielorodzinne. 

Proponowana zmiana jest wynikiem dostosowania jak najkrótszej drogi ucznia 
do szkoły oraz skrócenia czasu dojazdu/dojścia dzieci zamieszkałych przy ulicy 
Staroszkolnej nr 25A, 25 B, 28, 29A i 29B  do szkoły. W obecnym stanie 
odległość z ulicy Staroszkolnej nr 25A, 25B, 28, 29A i 29B w Bolesławcu 
do Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu wynosi ok. 3,2 km pieszo i trwa około 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 3



43 minuty, a samochodem 3,3 km (9 minut). Po zmianie obwodów droga  
dziecka z domu do Szkoły Podstawowej nr 1 w Bolesławcu wyniesie 1,2 km 
i będzie trwać około 17 minut, a samochodem 1,4 km (3 minuty). 

Proponowana zmiana nie będzie miała wpływu na spadek liczebności uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu. Liczba dzieci zamieszkałych przy ulicy 
Staroszkolnej nr 25A, 25 B, 28, 29A i 29B w Bolesławcu w wieku do 5 lat wynosi 
13, a w wieku od 6 do 14 lat wynosi 9. 

Proponowane zmiany w planie sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec nie wpłyną na zatrudnienie 
pracowników szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miejska Bolesławiec. 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół prowadzonych 
przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz inne organy wraz z informacją 
potwierdzającą, że planowana sieć prowadzonych przez gminę publicznych szkół 
podstawowych spełnia warunki i wymogi określone w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe przekazano Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty 
we Wrocławiu, w celu wydania opinii (pismo Nr OW.4421.1.2024 r. z dnia 
22 maja 2024 r.,data wpływu 23 maja 2024 r.). 

Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu pozytywnie zaopiniował 
przedmiotową uchwałę (pismo nr DJG.545.4.2024.RK z dnia 5 czerwca 
2024 r.,data wpływu 13 czerwca 2024r.). 

 Projekt uchwały został również przesłany do organizacji związkowych, 
zgodnie z dyspozycją art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), która stanowi, iż związki 
zawodowe mają prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych 
w zakresie objętym swoimi zadaniami. Projekt uchwały przekazano do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Bolesławcu (pismo Nr OW.4421.2.2024 
z dnia 22 maja 2024 r.), Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Instytucji Kultury w Powiecie Bolesławieckim (pismo 
Nr OW.4421.2.2024 z dnia 22 maja 2024 r.) oraz Forum Związków Zawodowych 
we Wrocławiu (pismo Nr OW.4421.2.2024 z dnia 22 maja 2024 r.). 

 W dniu 12 czerwca 2024 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła wspólna 
pozytywna opinia Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Oświaty i Instytucji Kultury w Powiecie Bolesławieckim oraz Zarządu Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bolesławcu, które działają na mocy 
porozumienia organizacji związkowych z dnia 16 września 2019 r., dotycząca 
ustalenia sieci i określenia granicy obwodów publicznych szkół podstawowych  
na obszarze Gminy Miejskiej Bolesławiec od dnia 1 września 2024 roku (pismo 
Nr KM.79.05.2024 z dnia 7 czerwca 2024 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 4



W dniu 17 czerwca 2024 r. wpłynęła informacja, że Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu rezygnuje z prawa 
do wyrażenia opinii w sprawie ustalenia sieci i określenia granicy obwodów 
publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Bolesławiec  
od dnia 1 września 2024 roku. 

Uzasadnienie finansowe: 

Podjęte działania ustalające nową sieć publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz inne organy nie wywołuje 
skutków finansowych. 

Uzasadnienie gospodarcze i społeczne: 

Poprzez wprowadzenie uchwały sieć publicznych szkół podstawowych zostanie 
dostosowana do istniejącej obecnie struktury. 

Wprowadzenie nowopowstałych ulic do wykazu skutkować będzie brakiem 
niejasności w określeniu szkoły obwodowej dla rodziców kandydatów klas 
pierwszych szkół podstawowych oraz dla nowych  mieszkańców miasta. 

Dostosowano drogę dziecka z domu do szkoły, do warunków określonych 
w art. 39 ust. 2 ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737), odległość ta  nie przekracza 3 km - w przypadku uczniów 
klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół 
podstawowych. Poprawiono warunki dojścia/dojazdu dzieci zamieszkałych przy 
ulicy Staroszkolnej nr 25A, 25 B, 28, 29A i 29B  do szkoły. DB/DB 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec  

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652A7197-14D1-41F7-AB9E-DE1293312932. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IV/45/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


